П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20.01.2016                   г .  Ставрополь                  №  86

О внесении изменений в административный регламент администрации
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в собственность земельных участков гражданам, имеющим
право на предоставление бесплатно в собственность земельных участков в
соответствии с законодательством Ставропольского края, за исключением
граждан, имеющих трех и более детей», утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 26.11.2015 № 2681

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

исправления технических ошибок

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент администрации города

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

собственность земельных участков гражданам, имеющим право на

предоставление бесплатно в собственность земельных участков в

соответствии с законодательством Ставропольского края, за исключением

граждан, имеющих трех и более детей», утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 26.11.2015 № 2681 «Об утверждении

административного регламента администрации города Ставрополя по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность

земельных участков гражданам, имеющим право на предоставление

бесплатно в собственность земельных участков в соответствии с

законодательством Ставропольского края, за исключением граждан,

имеющих трех и более детей», следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заявителями являются граждане, имеющие право на

предоставление бесплатно в собственность земельных участков в

соответствии с законодательством Ставропольского края:

1) ветераны Великой Отечественной войны, проживающие на

территории города Ставрополя, при условии признания их нуждающимися в

жилых помещениях в соответствии с Жилищным кодексом Российской

Федерации (далее – ветераны Великой Отечественной войны);

2) из числа ветеранов боевых действий при условии признания

нуждающимися в жилых помещениях в соответствии с Жилищным кодексом

Российской Федерации и проживания на территории города Ставрополя не

менее трех лет (далее – ветераны боевых действий) следующие лица:

а) военнослужащие, уволенные в запас (отставку);

2

б) иные лица, уволенные по выслуге срока службы или иным

основаниям, дающим право выхода на пенсию;

3) граждане, проживающие на территории города Ставрополя в жилых

помещениях, не отвечающих установленным федеральным

законодательством требованиям к жилым помещениям и расположенных в

опасных зонах (зонах оползней, селевых потоков, эрозии почв и других), в

случае их отказа от заключения договора социального найма (далее -

граждане, проживающие в жилых помещениях, не отвечающих

установленным федеральным законодательством требованиям к жилым

помещениям);

4) малоимущие граждане, постоянно проживающие на территории

города Ставрополя не менее трех лет (далее – малоимущие граждане);

5) граждане, являющиеся собственниками основных земельных

участков, которым предоставлены в аренду земельные участки как

превышавшие норму предоставления основных земельных участков и не

имеющих самостоятельного значения, при условии их присоединения к

основным земельным участкам.

От имени заявителей с заявлением о предоставлении услуги вправе

обратиться представители заявителей.»;

2) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В целях получения услуги заявителем в Комитет, Центр подается

заявление о предоставлении услуги, заполненное по форме, приведенной в

приложении 3 к Административному регламенту, с приложением следующих

документов.

№

п/п

Наименование документа

1. Подлинник и копия документа, удостоверяющего личность заявителя,

являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического

лица

2. Подлинник и копия документа, удостоверяющего права (полномочия)

представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель

заявителя »;

3) пункт 88 изложить в следующей редакции:

«88. Специалист отдела формирования земельных участков Комитета в

день поступления уведомления об отказе направляет уведомление об отказе в

одном экземпляре в Центр для выдачи заявителю в случае если заявитель

обратился с заявлением о предоставлении услуги в Центр. Передача

уведомления об отказе из Комитета в Центр осуществляется не позднее чем

за один день до истечения срока, указанного в абзаце первом пункта 12

Административного регламента, и сопровождается соответствующим

реестром передачи.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава администрации
города Ставрополя                       А.Х. Джатдоев